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Slovo starosty 
 

Vážení spoluobčané, v minulém čísle 
obecního zpravodaje jsem Vás na tomto místě 
informoval mimo jiné o dodavatelích veřejných 
zakázek, které zastupitelstvo obce schválilo na 
svém zářijovém zasedání. Jednalo se o zakázky 
Oprava chodníků na ul. Svobody a Zámecká, 
Oprava kapličky sv. Antonína, Obnova 
veřejného osvětlení, Oprava budovy hasičské 
zbrojnice. Od toho času uplynuly dva měsíce 
a můžeme s potěšením konstatovat, že v těchto 
dnech jsou tři z výše uvedených čtyř zakázek 
v podstatě dokončeny. První z nich je ta, jež 
nejvíce zasáhla do života Vás občanů, a to oprava 
chodníků, neboť každý, kdo se pohyboval 
centrem obce, narážel na stavební činnost, 
související s realizací této akce. Chtěl bych v této 
chvíli poděkovat zvláště Vám, občanům 
bydlícím na ulicích dotčených touto stavbou, 
za trpělivost i určitá omezení, které stavba tohoto 
charakteru přináší. Odměnou ať je nám 
bezpečnější pohyb na ulicích Svobody a Zámecká 
i pěknější vzhled centra obce. 

Druhou zakázkou, jež je v těchto dnech již 
ukončena, je obnova a modernizace veřejného 
osvětlení. Zde určitě každý z nás může posoudit 
výsledek provedené výměny svítidel i kabeláže 
veřejného osvětlení. Myslím si, a kladné odezvy 
mnohých z Vás to potvrzují, že modernizace 
osvětlení se podařila. Večerní osvětlení našich 
komunikací se zlepšilo a díky použití moderních 
LED svítidel dochází k úspoře ve spotřebě 
elektrické energie o cca 47 – 48 %, což se 
pozitivně projeví v nákladové části obecního 
rozpočtu.   

Třetím projektem, jenž byl v tomto měsíci 
realizován, je oprava kapličky sv. Antonína. 
Touto opravou kaplička získala opravenou 
střechu včetně nové krytiny, byla obnovena 
izolace proti vlhkosti, vyměněna okna i dveře, 
obnoven interiér kaple. Novou krásu tomuto 
objektu pak dala vnitřní výmalba i nová 
venkovní fasáda. Opravou získala kaplička opět 
původní krásu a může se tak opět stát cílem 
nejen poutníků, kteří zde přicházejí s modlitbou, 
ale i místem uklidnění a odpočinku pro ty, kteří 
zde zavítají třeba jen náhodou. 

Tím čtvrtým projektem je pak oprava 
budovy hasičské zbrojnice, která v současné 
době probíhá, její realizace potrvá do roku 2016. 
Její součástí je vybudování i tří nových bytů pro 

sociálně potřebné, kteří se dostali do sociální 
nouze. 

Nyní bych chtěl jen krátce zmínit, co 
v oblasti stavebních činností chystáme 
na nejbližší období. Tím, že jsme ukončili opravu 
chodníků podél centrální ulice v obci, 
připravujeme projektovou dokumentaci 
na opravu vozovky na ulicích Slezská, 1. máje, 
Svobody a Zámecká. Důvodem je velmi špatný 
stav těchto komunikací a jevící se příležitost 
získat na tuto opravu i dotační prostředky 
z Programu obnovy venkova, nechceme tedy 
tuto možnost ponechat bez povšimnutí. Již 
mnohá léta hovoříme o záměru opravit místní 
zámek. Práce na projektové dokumentaci vrcholí 
a měly by být do konce roku ukončeny tak, 
abychom v příštím roce mohli významnou část 
obecního rozpočtu využít na započetí oprav 
tohoto objektu. 

Vážení spoluobčané, do konce roku 
zbývají necelé dva měsíce, zanedlouho začne 
doba adventní, doba, ve které se my křesťané 
připravujeme na příchod Ježíše Krista, a po ní už 
nastane mnohými tolik očekávaná doba vánoční. 
Pro toto období jsme pro Vás připravili ještě 
společenské akce, jako vítání malých občánků 
do svazku obce, rozsvěcování vánočního stromu 
před obecním úřadem a další, o nichž se dovíte 
na jiném místě tohoto občasníku. 

 Závěrem mi, vážení spoluobčané, 
dovolte popřát Vám do posledních měsíců 
tohoto roku hodně klidu, pohody a radosti při 
setkávání se se svými nejbližšími i ostatními 
přáteli a kamarády na společných akcích 
organizovaných ať už obcí, či obecními spolky. 

      
  Ing. Petr Toman 

   starosta 
 

Z usnesení Zastupitelstva obce 
Oldřišov č. 10 z 5. 11. 2015 

 

ZO na svém zasedání mimo jiné 
schválilo zápis parcely č. 633 do pasportu 
místních komunikací, schválilo také název této 
nové ulice: Za Humny.  

Dále zastupitelé schválili smlouvy 
o smlouvách budoucích s Tomášem Pastorem. 
Jedná se o dar části pozemku p. č. 1130/60 
v k. ú. Oldřišov a o dar 400.000 Kč obci.  

Byly rovněž schváleny dodatky 
ke smlouvám na Obnovu a následné 
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provozování veřejného osvětlení a Oprava 
chodníků na ul. Svobody a zámecké I. a II. 
etapa. Bylo schváleno Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace na akci Vstupní byty na ul. Hlinské č. p. 
90 a Kaplička sv. Antonína v Oldřišově. 
 

S plným zněním usnesení se můžete 
seznámit v kanceláři OÚ a na internetových 
stránkách obce www.oldrisov.cz. 

-elk- 
 

Zprávy z mateřské školy 
 

V naší mateřské škole jsme v novém 
školním roce zajistili pro děti plavání 
v Plavecké škole Hastrmánek, do které děti 
každé úterý dojíždí autobusem SK Moravanu. 
V deseti lekcích se děti naučí nejen nebát se 
vody, ale také základům plavání.  

Další nadstandardní aktivitou je 
zajištění Tanečního a pohybového kroužku v 
mateřské škole. Probíhá každé středeční 
odpoledne.  

V září si třída Motýlků a Včelek vyjela 
autobusem do Mateřské školy Kobeřice na 
přátelskou návštěvu do místních mateřských 
škol a také obě třídy navštívily Slezské divadlo 
Opava. Divadelní představení Mrazík bylo pro 
děti velkým zážitkem.  

Každým rokem se snažíme dětem 
v mateřské škole zpestřit vzdělávací nabídku 
něčím novým.  

Letos paní učitelky připravují během 
roku oslavu významných dní. 

 
V říjnu jsme již stihli oslavit Den pošty, 

Den stromů a Světový den úsměvů. Poslední 
jmenovaný svátek nás navštívila zubní 

hygienička paní Mrázková, která dětem 
předvedla, jak se správně starat o zoubky tak, 
aby byl úsměv co nejkrásnější.  

V listopadu nás čeká oslava Světového 
dne pozdravů. Děti se seznámí s různými 
pozdravy lidí na celém světě.  

Také se těšíme na divadlo Úsměv, které 
nám předvede pohádku Krakonošova 
houbovka.  

Podzimní atmosféra je cítit v celé naší 
školce. Barevná výzdoba z přírodnin 
provoněla celou naší školku. Ve školce jsme 
také nasbírali jablíčka, která jsme v moštárně 
proměnili ve sladký mošt díky ochotnému 
panu Lokočovi. Ten nám podrobně popsal, jak 
se mošt vyrábí, a celý proces nám také názorně 
předvedl. Touto cestou chci panu Lokočovi 
velmi poděkovat. 

 
Dále si zaslouží poděkování také pan 

Mrovec, který ve svém volném čase odvezl 
děti do plavání. 

Poděkování patří také paní Valčíkové 
za dodaný výtvarný materiál, paní Marek 
za květinovou výzdobu školky a panu 
Juchelkovi za skvělé pomůcky a materiál, který 
jsme použili ke Dni pošty.  

 

Krásné dny všem přeje 
Magda Sedláčková 

Zásadní změny v pravidlech 
topení a možnosti získání dotací 

na výměnu kotle 
 

Na základě nové legislativy dojde 
v následujících letech k zásadním změnám 
v oblasti lokálních topenišť.  
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Již od roku 2014 mohou být na trh 
umísťovány pouze kotle 3. a vyšší emisní třídy. 
Od roku 2016 stanovuje Zákon 201/2012 Sb., 
o ochraně ovzduší povinnou kontrolu 
technického stavu a provozu kotle, jež musí 
být provedená odborně způsobilou osobou. 
Tato revize musí být prováděna dále každé 
2 roky. Tato povinnost se vztahuje na kotle 
o příkonu  10–300 kW. Dále zakazuje spalovat 
v kotlích taková paliva, pro která není kotel 
certifikován, je zakázáno spalovat v jakémkoliv 
kotli v domácnostech uhelné kaly, proplástky, 
lignit a hnědé energetické uhlí. Novela zákona 
umožní kontrolu domácností při podezření, že 
bylo porušeno některé z těchto nařízení. 

Sankce se týkají nepředložení revize – 
pokuta až 20 000,- Kč; spalování zakázaného 
paliva – pokuta až 50 000,- Kč; spalování 
necertifikovaného paliva – pokuta až 50 000,- 
Kč. 

Od roku 2018 mohou být na trh 
umisťovány pouze kotle 4. a vyšší emisní třídy. 
Od roku 2022 platí zákaz provozovat kotle 1. 
a 2. emisní třídy. Pokud uživatel po 1. 9. 2022 
při revizi neprokáže u zdroje min 3. třídu, 
může být potrestán pokutou až 50 000,- Kč. 

Vzhledem k neuspokojivému stavu 
ovzduší, kdy se Hlučínsko dlouhodobě řadí 
mezi nejvíce znečištěné regiony nejen v ČR, 
nýbrž také v celé Evropě, je zdejším 
domácnostem umožněno čerpat 
v následujících letech (2016 – 2020) dotace 
z Operačního programu životního prostředí 
(Prioritní osa 2, Specifický cíl 2.1 Snížení emisí 
z lokálního vytápění domácností). Předmětem 
podpory je výměna starého kotle na pevná 
paliva za tepelné čerpadlo, plynový 
kondenzační kotel nebo kotel na pevná paliva 
(třída 5+).  

Podporu na výměnu zdroje tepla je 
možné poskytnout pouze v rodinných 
domech, kde došlo ke snížené energetické 
náročnosti v minulosti (zateplení, výměna 
oken apod.) na úroveň požadavku vyhlášky 
78/2013 Sb., o energetické náročnosti budov, tj. 
klasifikační třídy energetické náročnosti 
budovy „C“, nebo v domech, kde bude v rámci 
výměry kotle současně provedeno alespoň 
jedno tzv. „mikro“ energetické opatření (dílčí 
zateplení, dílčí výměna oken, dveří, instalace 
těsnění atd.). To bude možné následně 

proplatit až do výše 20 000,- Kč.  Povinná 
udržitelnost je nastavena na 5 let od realizace. 
 

Maximální výše způsobilých výdajů je 
stanovena na výši 150 tisíc Kč, přičemž je 
možné získat dotaci ve třech variantách: 
1. kotel na uhlí – 80 % způsobilých výdajů = až 
120 000,- Kč 
2. kombinovaný kotel nebo plynový 
kondenzační kotel – 85 % způsobilých výdajů 
= až 127 500,- Kč 
3. tepelné čerpadlo, kotel pouze na biomasu – 
90 % způsobilých výdajů = až 135 000,- Kč. 
 

Dále můžete využít nízce úročenou 
půjčku od obce v hodnotě 20 000,- Kč. 
 

Způsobilými náklady jsou: 
1. dodávky a služby bezprostředně související 
s předmětem podpory, tj. pořízením nového 
zdroje vytápění, 
2. stavební práce, dodávky a služby související 
s realizací nové otopné soustavy nebo úpravou 
stávající otopné soustavy, 
3. realizace „mikro“ energetického opatření, 
kterou lze uznat již od provedení po 15. 7. 
2015, lze provádět i svépomocí – v tomto 
případě je způsobilým výdajem pouze 
materiál,  
4. náklady na zkoušky nebo testy související 
s uváděním majetku do stavu způsobilého 
k užívání a k prokázání splnění technických 
parametrů,  
5. náklady na pořízení Průkazu energetické 
náročnosti budovy, 
6. služby energetického specialisty související 
s potvrzením vhodnosti „mikro“ energetických 
opatření. 
Podpora bude vyplacena formou ex-post 
platby, tj. po předložení dokladů o úhradě 
všech způsobilých výdajů příjemcem podpory 
v rámci závěrečného vyúčtování dotace.  
Samotná žádost a seznam dokumentů, které 
jsou nutné k podání žádosti, jsou zveřejněny 
na níže uvedené webové stránce. 
 

První výzva proběhne v termínech od 
8. 12. 2015 do 30. 4. 2016, příjem žádosti od 1. 2. 
do 30. 4. 2016. Žádosti se odevzdávají poštou 
nebo osobně na Krajském úřadě 
Moravskoslezského kraje. 
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O všech těchto povinnostech a možno-
stech získání dotace se dozvíte na Informační 
besedě pořádané v rámci projektu Dýchejme 
čistý vzduch v zasedací místnosti Obecního 
úřadu v Oldřišově dne 24. listopadu od 19 
hodin. Projekt realizuje Sdružení obcí Hlučínska 
za podpory Moravskoslezského kraje. Další 
informace se dozvíte z přiloženého letáku. 
 

Informace jsou také zveřejněny 
na webové stránce: www.dychejme-cisty-
vzduch.cz. 
 

Vybízíme domácnosti v Oldřišově, aby 
této možnosti využily a efektivně tak mohly 
reagovat na požadavky, které vyplývají ze 
zákona, a pomohly zlepšit stav ovzduší v naší 
obci. 

Radim Lokoč 

Žáci Základní školy v Oldřišově se 
zajímají o kvalitu ovzduší ve své 

obci 
 

U příležitosti Dne Země, který se pravidelně 
po celém světě slaví 22. 4., se žáci naší školy 
rozhodli provést malý průzkum ve své obci 
týkající se topení v domácnostech. Toto téma je 
v současné době velmi probíráno, zejména 
v malých obcích, kde většina obyvatelstva bydlí 
ve vlastních domech, a tudíž řeší otázku 
vytápění svého obydlí individuálně. Žáky 
zajímalo, jaký způsob vytápění je v Oldřišově 
nejčastější, jaké typy kotlů lidé vlastní, kolik se za 
vytápění utratí atd. S pomocí vyučujících 
sestavili dotazník v papírové i elektronické 
formě. Elektronickou formu vyvěsili na školní 
web a požádali své rodiče o vyplnění. 
S dotazníky v papírové formě navštěvovali 
nahodilé domácnosti v Oldřišově s prosbou 
o vyplnění (oba dotazníky byly anonymní).  

Téma vytápění, čistoty ovzduší 
a problematika odpadů je součástí 
environmentální výuky v  předmětech 
Zdravověda a Člověk a svět práce, průzkum byl 
součástí odpoledního vyučování. V červnu 
v rámci Dne otevřených dveří v základní škole 
seznámili žáci s výsledky průzkumu všechny 
účastníky této akce společně s výsledky práce 
v ostatních školních projektech. Pro děti byla 
akce i zajímavou zkušeností, jelikož ne všichni 
občané byli ochotni se průzkumu účastnit. 

Průzkum byl anonymní a měl sloužit žákům 
k vytvoření přibližné představy o více či méně 
ekologickém přístupu občanů ke kvalitě ovzduší 
v obci, popř. k vytvoření reálné představy, kolik 
vlastně stojí vytápění rodinného domu, na čem 
se dá ušetřit a neničit ovzduší zplodinami 
a na čem se šetří na úkor čistoty ovzduší. 
V následujících tabulkách jsou uvedeny výsledky 
malého žákovského průzkumu. 

 
Bylo dotázáno celkem 128 domácností 
v Oldřišově. 

 
Otázky, které byly položeny v dotaznících: 
 

1. Ulice 
2. Číslo popisné 
3. Hlavní zdroj tepla 
4. Vedlejší zdroj tepla 
5. Hlavní zdroj tepla - zaplatím Kč/rok 
6. Vedlejší zdroj tepla - zaplatím Kč/rok  
7. Jaký zdroj používáte pro ohřev vody 
8. Jaká je, přibližně velikost vytápěné plochy 

domu? 
9. Jak starý je primární kotel na vytápění 
10. Jakou emisní třídu váš kotel splňuje 
11. Jak často děláte revizi kotle 
12. Jak často děláte revizi komínu 
13. Kdo provádí kontrolu komínu  
14. Plánujete zateplovat dům? 
15. Obtěžuje Vás některý ze sousedů kouřem 

z jeho komína? 
16. Spalujete domovní odpad? 

 

Výsledky ze zodpověděných dotazníků 
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Zdroj: Průzkum žáků ZŠ Oldřišov 
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Oprava kapličky sv. Antonína je před dokončením 
 

Jak jsme Vás informovali již v minulém zpravodaji, díky dotačnímu 
titulu Podpora obnovy drobných sakrálních staveb Ministerstva pro místní 
rozvoj můžeme opravit kapličku patrona naší obce sv. Antonína z Padovy. 
Dodavatelem stavby je firma Jiří Ballok Opava. Vysoutěžená cena opravy činí 
344 795 Kč včetně DPH, výše dotace činí 80 % uznatelných nákladů opravy. 
 Díky dotaci byla provedena sanace objektu proti vzlínající vlhkosti 
a s tím související úpravy okolí kapličky, dále pak byla vyměněna střešní 
krytina, opraven krov, kaplička dostala nové vnitřní i vnější omítky, nová 
okna a dveře. V současné době finišují závěrečné práce spočívající ve výmalbě 
interiéru a zhotovení nové fasády. 

Díky generální opravě v rámci dotace z Ministerstva pro místní rozvoj 
bude kaplička dominantou „Kaplicové cesty“ na mnoho dalších let.         -elk-

 
 

Moravskoslezský kraj přispěl na opravu chodníků na ulicích Slezské 
a Zámecké 

 

Již v minulém obecním zpravodaji jste byli, Vážení 
spoluobčané, seznámeni s tím, že díky Programu obnovy venkova, 
který vyhlásil Moravskoslezský kraj, realizujeme projekt 
Rekonstrukce přístupového chodníku k zámku v Oldřišově.  
Dodavatelem stavby je firma Rosis, s.r.o. Opava, ta již ukončila 1. 
etapu oprav, druhá etapa bude dokončena v průběhu měsíce 
listopadu. Díky realizaci stavby dojde k lepšímu zpřístupnění 
objektu zámku a přilehlého parku. V těchto dominantách obce 
probíhá značné množství kulturních akcí, věříme proto, že díky 

rekonstrukci bude dílo 
sloužit ke spokojenosti jak Vás, občanů Oldřišova, tak 
návštěvníků naší obce z blízkého či vzdálenějšího okolí.  

Je třeba si uvědomit, že tento projekt můžeme realizovat 
i díky finanční pomoci Moravskoslezského kraje a že rovněž 
menší obce v našem regionu se díky Programu obnovy venkova 
mohou úspěšně rozvíjet.                                -elk- 

 

                                                      Tradice pokračuje 
  
Během krátké doby se ocitneme v předvánočním čase, a to je 
období, kdy se v naší obci tradičně koná Vámi občany velmi 
oblíbená a navštěvovaná „Obecní zabíjačka“. Nejinak tomu 
bude i v letošním roce, a proto již nyní přijměte naše pozvání na 
tuto akci, která se uskuteční opět v areálu obecního zámku 
v sobotu 12. prosince 2015. Nenechte si ujít příležitost na místě 
ochutnat domácí zabíjačkové speciality, k tomu si dát něco 
dobrého pro zahřátí a koupit čerstvé zabíjačkové výrobky domů.  

    Petr Toman 
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Zprávičky naší sovičky – zpravodaj obce Oldřišov (vychází jako občasník) 
Odpovědný redaktor – Mgr. Gabriel Juchelka 

Redakce si vyhrazuje právo redakčních úprav a krácení textů. 
Děje se kolem Vás něco zajímavého? Dejte nám vědět: zpravickynasisovicky@seznam.cz 

 

Obecní kalendář 2016 
 

Pro příští rok si můžete, Vážení 
spoluobčané, již v těchto dnech 
zakoupit na obecním úřadě kalendář 
pro rok 2016. Jedná se již o třetí díl 
kalendáře pod názvem „Oldřišov na 
historických fotografiích“. Tentokrát 
obsahuje fotografie z období 70. – 80. 
let minulého století. Jeho zakoupením 
tak máte možnost zhlédnout alespoň 
zčásti život obce té doby a porovnat 
i to, jak se obec za uplynulá léta měnila. 
Zakoupili-li jste si i minulé dva díly, máte tak jedinečnou příležitost doplnit si ojedinělou sbírku mnohdy 
unikátních fotografií z historie naší obce. Cena kalendáře činí 55,- Kč a můžete si jej zakoupit 
v úředních hodinách kanceláře obecního úřadu. 
 

 

Den otevřených dveří oboru 
LOGISTICKÉ A FINANČNÍ SLUŽBY 

 
Opavská Obchodní 

akademie a SOŠ logistická 
vyučuje jako jediná škola 
v Moravskoslezském kraji 
obor Logistické a finanční 
služby, jedná se 
o maturitní ekonomický 

obor se zaměřením na finančnictví, logistiku 
a přepravu zásilek. Žáci oboru kromě 
ekonomických předmětů a účetnictví studují 
logistiku, finančnictví, bankovnictví a předměty 
týkající se poštovnictví.  

Absolventi oboru se pak mohou uplatnit 
v administrativě, obchodních společnostech, 
mohou vykonávat práci u přepážek bank, pošt či 
pojišťoven. Díky tomu, že se v našem regionu 
obor nikde jinde nevyučuje, mohou absolventi 
poměrně snadno získat zaměstnání v oblasti 
poštovnictví. 

Dny otevřených dveří pro obor logistické 
a finanční služby se konají na pracovišti školy 
v Otické ulici 23a, Opava, v sobotu 9. 1. 2016 
od 10 do 14 hodin. 

 
WWW.OA-OPAVA.CZ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
         
 
 

 
 

www.studujremeslo.cz

 

 


